
Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2011–2022 v %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1,9 3,3 1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1

Rok

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2021 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*)

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

(předběžné údaje)

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10 873 553 530 136 106 660 180 417 104 798 138 261

Česká republika Pardubický kraj
v tom okresy

Počet obyvatel k 30. 6. 2023

ČSÚ aktuálně připravuje 

4. 12. 2023 / Průměrné mzdy – 3. čtvrtletí 2023

11. 12. 2023 /  Inflace Listopad 2023

12. 12. 2023 /  Inflace Říjen 2023Obyvatelstvo – 1.–3. čtvrtletí 2023 

9 10 11 12 průměr*) 1 2 3

a 100,8 98,6 101,2 100,0 101,2 106,0 100,6 100,1

b 118,0 115,1 116,2 115,8 115,1 117,5 116,7 115,0

c 138,5 136,5 138,1 138,1 133,6 146,4 147,3 147,5

d 116,1 114,4 115,7 115,7 111,9 122,7 123,4 123,6

e 112,7 113,5 114,4 115,1 x 115,7 116,2 116,4

4 5 6 7 8 9 10 průměr*)

a 99,8 100,3 100,3 100,5 100,2 99,3 100,1 100,7

b 112,7 111,1 109,7 108,8 108,5 106,9 108,5 111,4

c 147,2 147,6 148,1 148,8 149,1 148,0 148,1 147,8

d 123,4 123,7 124,1 124,7 125,0 124,0 124,1 123,9

e 116,2 115,8 115,1 114,3 113,6 112,7 112,1 x

Spotřebitelské ceny vzrostly v říjnu proti září o 0,1 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v říjnu o 8,5 %, což bylo o 1,6 procentního bodu více než 

v září. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla

v říjnu 12,1 %, což bylo o 1,4 p. b. méně než v říjnu 2022.

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2022 a 2023 (domácnosti celkem)

Oddíl

Ú h r n
2023

2022 2023

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

průměr 2022 41,75 45,54 43,42 18,87

srpen 2023 39,37 43,79 37,39 14,76

září 2023 40,10 44,64 39,22 15,23

říjen 2023 39,59 44,11 39,95 15,61

průměr 2023*) 37,90 41,98 35,73 15,78
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních cestovního ruchu v krajích ČR ve 3. čtvrtletí 2023 (v tis.)  (předběžné údaje)

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Hosté celkem 7 863,7 2 145,1 533,4 807,4 351,3 423,1 255,6 466,3 566,3 206,5 271,1 870,8 276,7 323,3 366,9

index 2023/2022 107,9 115,4 111,1 108,5 102,9 108,2 107,8 106,1 103,6 101,6 101,2 102,4 106,7 102,4 103,8

z toho nerezidenti1)
3 040,1 1 745,9 97,7 175,9 95,0 197,8 80,9 63,8 104,2 25,1 31,1 256,8 49,1 42,1 74,7

index 2023/2022 120,8 119,1 132,2 135,4 117,0 121,1 126,2 119,1 124,4 111,7 116,0 119,4 121,7 110,8 126,8

Počet přenocování 21 444,4 5 018,4 1 375,2 2 362,1 1 026,4 1 588,0 690,6 1 430,2 1 749,1 625,0 769,7 1 942,2 869,3 963,8 1 034,3

index 2023/2022 105,0 117,2 103,8 102,3 101,9 107,7 104,4 101,5 99,6 101,0 99,1 99,8 102,0 101,6 97,7

z toho nerezidenti1)
7 381,3 4 271,5 210,4 383,8 209,4 744,6 192,3 165,9 293,4 58,9 66,1 430,1 102,4 91,3 161,3

index 2023/2022 118,8 119,9 125,8 123,4 116,7 114,5 123,1 104,8 120,8 106,9 110,7 120,3 116,7 108,7 112,8
1) nerezidenti - zahraniční hosté

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 10. 2023 Zdroj: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 260 641 237 303 144 778 16 524 35 813 73 658 280 496 0,9 3,45 3,01 3,91

Pardubický kraj 9 781 8 995 5 605 766 1 593 3 487 14 208 0,7 2,70 2,24 3,18

v tom okresy:

Chrudim 1 869 1 719 1 111 162 334 721 2 201 0,8 2,58 2,02 3,17

Pardubice 3 324 3 061 1 993 248 383 1 091 6 256 0,5 2,69 2,12 3,28

Svitavy 2 191 2 020 1 156 171 452 782 2 236 1,0 3,06 2,79 3,35

Ústí nad Orlicí 2 397 2 195 1 345 185 424 893 3 515 0,7 2,53 2,15 2,93
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem
dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

ženy
absolventi 

a mladiství

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

2019 2020 2021 2022 2023

H
o
st

é
 (

tis
. 
o
so

b
)

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních 
v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

 Nerezidenti

 Rezidenti



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

celkem
index

2023/2022

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

dopravní ostatní
celkem

(mil. Kč)

index

2023/2022

Česká republika 58 402 89,6 33 089 9 226 10 680 5 975 7 208 3 841 21 472 422 907 110,4 7 241

Pardubický kraj 3 246 92,1 1 826 529 572 329 396 201 1 219 18 060 98,4 5 564

v tom okresy:

Chrudim 802 93,4 457 119 144 73 121 9 336 2 859 118,9 3 565

Pardubice 892 87,1 491 185 140 77 89 79 322 6 995 98,1 7 842

Svitavy 665 89,9 338 83 136 59 60 30 297 2 491 69,5 3 746

Ústí nad Orlicí 887 98,6 540 142 152 120 126 83 264 5 715 109,2 6 443

nebytové

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. až 3. čtvrtletí 2023 (předběžné údaje)

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby

Orientační

hodnota staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom
inženýrské stavby

bytové

Česká republika 27 304 85,4 25 957 96,5 22 903 3 054 13 506 9 008 497

Pardubický kraj 1 552 92,1 1 260 115,4 1 151 109 713 413 13

v tom okresy:

Chrudim 189 82,5 255 134,2 240 15 156 84 1

Pardubice 900 127,1 534 121,1 489 45 280 184 6

Svitavy 127 35,2 272 152,8 256 16 143 113 2

Ústí nad Orlicí 336 86,6 199 70,3 166 33 134 32 4

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2023 (předběžné údaje)

Zahájené byty
Dokončené byty

celkem
index

2023/2022

v tom z toho

celkem
index

2023/2022

nová

výstavba

změny

dokončených

staveb

v nových 

rodinných 

domech

v nových 

bytových 

domech

v 

nebytových 

budovách

NOVÁ PUBLIKACE

STATISTICKÁ ROČENKA ČESKÉ REPUBLIKY 2023

Ročenka obsahuje 33 kapitol, které jsou věnovány nejdůležitějším oblastem ekonomického, demografického 

či environmentálního vývoje. Důležité údaje jsou doplněny mezinárodním srovnáním zemí EU 27 a porovnáním 

jednotlivých regionů soudržnosti a krajů České republiky.

Statistická ročenka vychází jako knižní publikace: objednavky@czso.cz

Kompletní elektronická verze je k dispozici i na webových stránkách Českého statistického úřadu www.czso.cz

 0

 100

 200

 300

 400

 500

 600

 700

 800

1
. 

Q

2
. 

Q

3
. 

Q

4
. 

Q

1
. 

Q

2
. 

Q

3
. 

Q

4
. 

Q

1
. 

Q

2
. 

Q

3
. 

Q

4
. 

Q

1
. 

Q

2
. 

Q

3
. 

Q

2020 2021 2022 2023

B
yt

y

Zahájená a dokončená bytová výstavba 
v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

 Zahájené byty  Dokončené byty

  z toho byty v nových rodinných domech   z toho byty v nových rodinných domech

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

P
H

A

S
T

Č

J
H

Č

P
L
K

K
V

K

U
L

K

L
B

K

H
K

K

P
A

K

V
Y

S

J
H

M

O
L
K

Z
L
K

M
S

K

S
ta

ve
b
n
í 

p
o
vo

le
n
í

Vydaná stavební povolení na novou výstavbu budov 
podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2023

 Nové bytové budovy  Nové nebytové budovy

1


